

REPUBLICA DE COLOMBIA

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA

MUNICIPIO DE URIBIA



CDP:

FUENTE O RECURSO:

OBJETO:

CONTRATISTA:

NIT.:

REP. LEGAL:

GARANTÍAS:

RP:

1) 925001 del 25 de septiembre de 2025.
2) 1127003 del 27 de noviembre de 2025 (Adicional).

26-RECURSO BAJAMAR DIMAR.

CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO DE RELLENO SANITARIO DEL CORREGIMIENTO DE CABO DE LA VELA EN EL MUNICIPIO DE URIBIA.

VG & JJ Soluciones de Ingeniería Integral SAS.

901856549 - 3

JOSE JAVIER JULIO ARPUSHANA.

Póliza de Cumplimiento No. 11-44-101269753 del 14 de noviembre de 2025 de la Compañía de Seguros: Seguros del Estado S.A. .

1) 1112001 del 12 de noviembre de 2025.
2) 1128008 del 28 de noviembre de 2025 (Adicional).

CONTRATO DE OBRA IMC No.:

CONTRATO ADICIONAL:

VALOR INICIAL:

VALOR ADICIONAL:

VALOR TOTAL:

DURACIÓN:

FECHA DE INICIO:

FECHA DE TERMINACIÓN ACTUALIZADA:

031 de 12 de noviembre de 2025.

Veintiocho (28) días del mes de Noviembre de 2025.

\$ 40.179.100,00 m/c

\$ 4.160.000,00 m/c

\$ 44.339.100,00 m/c

Un (1) mes.

Veintiuno (21) de noviembre del 2.025.

Quince (15) de diciembre del 2.025.

Acta N°:

Mes:

Fecha:

1

DICIEMBRE DE 2025

15/12/2025

CONDICIONES INICIALES																
ITEM	DESCRIPCION DE LA OBRA	UND	PRECIO UNITARIO	CANT.	VALOR	MENORES CANTIDADES			MAYORES CANTIDADES		CANTIDADES ACTUALIZADAS DE OBRAS		NUEVO ACUMULADO		AVANCE	
Nº																
1	CONSTRUCCION DE CERRAMIENTO EN MADERA PROPIA DE LA REGION Y ALAMBRE DE PUA DE 10 PELOS.	ML	\$ 77.000	400	\$ 30.800.000						400	\$ 30.800.000		400	\$ 30.800.000	100%
2	PORTÓN EN MADERA SEGÚN ESPECIFICACIONES TECNICAS 1,5 x 1,0 MTS.	UND	\$ 80.000	1	\$ 107.000						1	\$ 107.000		1	\$ 107.000	100%
				SUBTOTAL	\$ 30.907.000						\$ 30.907.000			\$ 30.907.000	100%	
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 30.907.000						\$ 30.907.000			\$ 30.907.000	100%	
COSTOS INDIRECTOS 30% (ADMINISTRACIÓN, IMPREVISTOS Y UTILIDAD): A.I.U 30%		Administración		25%	\$ 7.726.750						\$ 7.726.750			\$ 7.726.750	100%	
		Imprevistos		0%												
		Utilidad		5%	\$ 1.545.350						\$ 1.545.350			\$ 1.545.350	100%	
VALOR COSTOS INDIRECTOS					\$ 9.272.100						\$ 9.272.100			\$ 9.272.100	100%	
VALOR TOTAL CONDICIONES INICIALES					\$ 40.179.100						\$ 40.179.100			\$ 40.179.100	100%	
											VA LOR AM O RT I Z A D O 50%: \$ 20.089.550			\$ 20.089.550	100%	

CONDICIONES ADICIONALES																
1	CONSTRUCCIÓN DE CERRAMIENTO EN MADERA PROPIA DE LA REGIÓN Y ALAMBRE DE PUA DE 10 PELOS.	ML	\$ 77.000	41,55844	\$ 3.200.000						1	\$ 3.200.000		1	\$ 3.200.000	100%
				SUBTOTAL	\$ 3.200.000						\$ 3.200.000			\$ 3.200.000	100%	
VALOR TOTAL COSTOS DIRECTOS					\$ 3.200.000						\$ 3.200.000			\$ 3.200.000	100%	
COSTOS INDIRECTOS 30% (ADMINISTRACIÓN, IMPREVISTOS Y UTILIDAD): A.I.U 30%		Administración		25%	\$ 800.000						\$ 800.000			\$ 800.000	100%	
		Imprevistos		1%	\$ 32.000						\$ 32.000			\$ 32.000	100%	
		Utilidad		4%	\$ 128.000						\$ 128.000			\$ 128.000	100%	
VALOR COSTOS INDIRECTOS					\$ 960.000						\$ 960.000			\$ 960.000	100%	
VALOR TOTAL CONDICIONES ADICIONALES					\$ 4.160.000						\$ 4.160.000			\$ 4.160.000	100%	
VALOR TOTAL DEL PROYECTO:					\$ 44.339.100						\$ 44.339.100			\$ 44.339.100	100%	



Ing. JOSÉ JAVIER JULIO ARPUSHANA.
C.C. No. 1.118.873.054 Riohacha, La Guajira.
Representante Legal.
VG & JJ Soluciones de Ingeniería Integral SAS.
Contratista.



Arq. FRANK CASTILLA CABRALES.
Supervisor.

VALOR DEL FINAL CONDICIONES INICIALES:

VALOR AMORTIZADO 50% :

VALOR DEL FINAL CONDICIONES ADICIONALES:

VALOR A PAGAR SEGÚN ACTA FINAL:

VALOR EN LETRAS A PAGAR:

\$ 40.179.100

\$ 20.089.550

\$ 4.160.000

\$ 24.249.550

VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA PESOS.

FECHA DE APROBACION:

15/12/2025